令和 6年 12 月 11 日

市政記者クラブ 様

経済局産業労働部労働企画課

担当：長谷川、越 TEL:972-3045

ワーク・ライフ・バランス推進企業の認証及び認証書授与式の開催について

令和 6年度募集に係るワーク・ライフ・バランス推進企業を下記のとおり決定し、認

証書授与式を開催いたしますので、ご周知いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 認証概要

 テレワークに関する制度や男性の育児休業の取得実績など、ワーク・ライフ・バラン

スを推進する取組みについて一定の基準を満たす場合に認証します。平成 29 年度に制

度を創設し、現在、274 社を認証しております。令和 6年度は 23 社を新たに認証するこ

とから計 297 社となります。

２ 認証企業

（１）認証企業

   別添一覧の通り（23 社）

（２）認証基準

ノー残業デーの設定やメンタルヘルスについての相談体制など、ワーク・ライフ・

バランスの推進に関する取組み 25 項目（50 点満点）のうち、30 点以上を獲得した

企業を認証企業として決定しました。

（３）認証企業のメリット

・本市公式ウェブサイトなどで企業の取組内容についてＰＲします。

・認証マークを名刺や印刷物などに表示できます。

・名古屋市の入札・契約における優遇措置があります。

・名古屋市信用保証協会において、信用保証料率を優遇した SDGs 関連保証制度の

 対象となる場合があります。

３ 認証書授与式

（１）日時 令和 6年 12 月 18 日（水） 午後 2時 00 分～

（２）場所 名古屋市役所東庁舎 5 階 大会議室

（３）内容 市長による認証書授与

※認証企業数：23社 中小企業：17社 市内本社：15社

<認証企業一覧（令和6年度募集分）＞ 五十音順

企業名（団体名） 本店所在地 業種（日本標準産業分類による）

株式会社朝日機器エンジニアリング 名古屋市北区玄馬町149番地 サービス業（他に分類されないもの）

株式会社東産業 四日市市野田1丁目8番38号 建設業

株式会社インデックス 名古屋市熱田区新尾頭2丁目2番63号 情報通信業

株式会社エイチ・アイ・エス 東京都港区虎ノ門4丁目1番1号 生活関連サービス業、娯楽業

ＮＤＳインフォス株式会社 名古屋市中区錦1丁目8番6号 情報通信業

エムアンドエヌ株式会社 名古屋市昭和区前山町1丁目63番地 建設業

桜和設備株式会社 名古屋市熱田区五番町17番17号 建設業

株式会社大平組 名古屋市港区いろは町2丁目64番地 建設業

有限会社オワリ 名古屋市中川区清川町3丁目1番12 建設業

株式会社カイテック 豊橋市西幸町字東脇211番地の1 建設業

株式会社コラボスタイル 名古屋市中村区名駅1丁目1番1号 情報通信業・建設業

株式会社ＧＥ 名古屋市守山区川西2丁目1202番地 建設業

白川電気土木株式会社 名古屋市昭和区白金3丁目21番5号 建設業

Ｓｋｙ株式会社
大阪市淀川区宮原3丁目4番30号　ニッセ
イ新大阪ビル

情報通信業

株式会社千田土木 名古屋市西区花原町93-2 建設業

第一塗工株式会社 名古屋市中区新栄3丁目16番10号 建設業

ＴＳＵＣＨＩＹＡ株式会社 大垣市神田町2丁目55番地 建設業

株式会社テイコク 岐阜市橋本町2丁目8番地 学術研究、専門・技術サービス

東海通建株式会社 名古屋市昭和区山手通1丁目6番地 建設業

株式会社東海電工社 名古屋市中区丸の内3丁目6番25号 建設業

古河産機システムズ株式会社 東京都千代田区大手町2丁目6番4号 建設業

名岐ワークス株式会社 名古屋市西区城町124番地1 建設業

メタウォーター株式会社 東京都千代田区神田須田町1丁目25番地 電気・ガス・熱供給・水道業